
Hvilke ledere har USA?
Den 5. maj 2024 (EIRNS) – Præsident Joe Bidens mest liberale
støtte, senator Bernie Sanders (I) fra Vermont, advarede i
sidste uge om, at Biden kan blive “endnu en LBJ” (Lyndon B.
Johnson – red.), der bliver tvunget til ikke at stille op til
endnu en periode på grund af sin krigspolitik. Det er Bidens
bevæbning og opbakning til Israel i en brutal kolonialistisk
stedfortræderkrig  mod  Palæstina,  som  er  blevet  til  et
folkemord og har vendt den amerikanske ungdom imod ham, efter
at han har kastet hundredvis af milliarder i NATO’s “Ukraine-
krig” mod Rusland.

USA  og  Tyskland  er  de  to  “krigere”  i  det  Globale  NATO’s
krigskampagne mod udviklingslandene. Begges krigspolitik kan
ikke  opretholdes  uden  at  føre  til  et  krak  i  banker  og
finansmarkeder  eller  en  verdenskrig  med  Rusland  og  Kina.
Tyskland  er  ved  at  ødelægge  sig  selv  med  hastig
afindustrialisering og undertrykkelse af modstand mod krigene.
Men Biden-administrationen er i færd med at fremkalde hele
Vestens økonomiske undergang.

Denne  regering  har  fra  sin  tiltrædelse  presset  på  for  en
militær konfrontation mellem NATO og Rusland. Den har udstedt
hidtil  usete  mængder  af  ubetalelig  statsgæld,  som  stadig
stiger – ikke kun for at betale for krige i det Globale NATO,
men  for  at  finansiere  sin  egen  ubarmhjertige  økonomiske
krigsførelse  mod  Kina.  Biden-holdet  havde  til  hensigt  at
ødelægge den førende produktionsøkonomi i verden, som Kina er
blevet, og stoppe dets ustoppelige teknologiske fremskridt og
dets indsats mod fattigdom i udviklingslandene.

Det var hensigten, at Israels nedslagtning i Palæstina skulle
splitte BRIKS-gruppen af nationer, vende de arabiske BRIKS-
nationer mod hinanden, vende BRIKS-araberne mod BRIKS-Iran og
tvinge Saudi-Arabien til at underskrive en traktat med Israel
mod Iran som “prisen” for ikke at standse Israels udryddelse
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af palæstinenserne.

Men  det,  Biden-administrationen  høster  i  stedet,  er  et
opsvulmet, spekulantdrevet amerikansk finansmarked, som er på
vej mod utilstrækkelig finansiering og en generel finanskrise.
Som Bloomberg News beskrev det i en artikel den 1. maj: “Når
handlere på det omkring 27 billioner dollars store amerikanske
finansmarked har problemer med at handle, giver det anledning
til langt større bekymring. Målinger af pengestrømme har ramt
kriseniveauer … hvilket giver anledning til bekymring for en
underliggende  skrøbelighed  i  et  marked,  der  er  en  vigtig
støtte  for  det  globale  finansielle  system.  Det  er  en  af
grundene til, at finansministeriet for første gang i mere end
to årtier siger, at det regelmæssigt vil begynde at købe sine
obligationer tilbage fra den 29. maj. Målet er at stabilisere
situationen og købe tid til, at politikerne kan gennemføre
mere holdbare løsninger.”

Den  “permanente  løsning”  er  fredsskabelse  og  gensidig
økonomisk udvikling; det er kredit til lave renter, så USA kan
deltage i den økonomiske udvikling sammen med BRIKS-landene og
eksportere kapitalgoder til projekter som “Oase-planen” for
Sydvestasien.

Borgerne i USA bør se sig om efter ledere nu, nemlig de
kandidater,  aktivister  og  organisationer,  som  er  imod
nationens fortsatte krige og foreslår principper for en ny
strategi  og  udvikling  med  de  udviklingslande,  som  er  de
konstante mål for disse krige.

De  uafhængige  LaRouche-kandidater  Diane  Sare,  der  fører
kampagne til det amerikanske senat i New York, og Jose Vega,
der stiller op til den amerikanske kongres i Bronx (CD 15) mod
Ritchie  Torres,  en  krigsmager  og  undertrykker  af
krigsmodstanderes ytringsfrihed, er sådanne ledere. Det samme
gælder  i  stigende  grad  deres  kampagnemedarbejdere.  De
studerende,  der  protesterer  mod  den  amerikanske  regerings
støtte  til  folkemord  i  Gaza,  lærer  om  lederskab,  mens



Kongressen  og  præsidenten  forsøger  at  rive  det  første
forfatningstillæg  i  stykker  for  at  undertrykke  dem.
Lederskabet i denne nationale krise kommer ikke fra toppen,
fra  en  krigerisk  regering  og  kongres,  men  fra  disse
kampagnemobiliseringer.

 

 

Titusinder  samles  i  Israel  for  at  stoppe  Netanyahus
‘vanvittige  krig’

Den 5. maj 2024 (EIRNS) – I går aftes gik titusinder af
demonstranter på gaden for at protestere mod den israelske
regerings krigspolitik og kræve, at der indgås en aftale med
Hamas for at “stoppe krigen”. I USA ville en sådan begivenhed
blive betegnet som “antisemitisk”, men disse protester fandt
sted i Jerusalem og Tel Aviv. Times of Israel rapporterede, at
demonstranterne  var  rasende  over  den  seneste
regeringserklæring, som benægtede, at Israel ville forpligte
sig til at afslutte krigen for at befri gidslerne. Selv om den
“højtstående embedsmand” bag regeringserklæringen var anonym,
tilskrev de fleste israelske medier den straks premierminister
Benjamin Netanyahu.

På plakater stod der “Stop krigen”. Dele af menneskemængden
forsøgte  at  blokere  et  stort  trafikknudepunkt,  og  andre
blokerede dele af Jerusalems letbane. Der var håndgemæng med
politiet. Mindst tre personer blev arresteret, heriblandt en
tidligere  assistent  for  Knesset-medlem  Naama  Lazimi.  Hun
deltog selv i protesten i Tel Aviv og skrev derefter på X:
“Disse  falske  anholdelser  og  vold  fra  [den  nationale
sikkerhedsminister Itamar] Ben-Gvirs tankegang må ophøre og
håndteres med al vores magt. Vi vil handle mod dette vanvid
med alle de redskaber, vi har til rådighed.” Oppositionsleder
Yair  Lapid  sagde  til  mødet,  at  Netanyahu  “burde  sende  et
forhandlingshold til Kairo i aften og bede dem om ikke at



komme tilbage uden en aftale.”

Tom  Barkai,  arrangør  af  “Forum  for  gidsler  og  forsvundne
familier”, sagde til demonstrationen i Jerusalem: “Vi vil ikke
være tavse, og I vil ikke bringe os til tavshed, før de
[gidslerne] vender tilbage. Og det er nu, der skal handles;
det er nu, vi skal holde op med at tælle dagene og bringe dem
tilbage nu.”

I Tel Aviv forsøgte folkemængderne at blokere veje. I forsøget
på at blokere Ayalon Highway blev en person arresteret, og 16
andre fik bøder. Hovedmarchen gik gennem hjertet af byen med
en  langvarig  sit-in  på  Begin  Street.  Mængden  ignorerede
politiets instrukser om at sprede sig. Einav Zangauker, hvis
søn  er  gidslet  Matan  Zangauker,  sagde  under  en
pressekonference i Tel Aviv, at en aftale med Hamas er inden
for rækkevidde, men “Netanyahu forsøger igen at torpedere den
eneste chance, vi har for at redde gidslerne.” Han “begår en
forbrydelse mod sit folk”. Danny, hvis bror er gidslet Itzhak
Elgarat, sagde til forsamlingen: “Bibi, du kan ikke narre os.
Du  trækker  tiden  ud  for  at  behage  Ben-Gvir  og  blive  ved
magten. Du er ligeglad med de 132 gidsler…. At gå ind i Rafah
er en dødsdom for gidslerne.” Yael Or, hvis fætter Dror Or
blev dræbt den 7. oktober, sagde: “Vi kan ikke længere lytte
til denne regering, disse ekstreme og grusomme mennesker, som
drejer kniven i vores hjerter igen og igen, og vi kan ikke
længere  acceptere  deres  ondskab,  deres  ligegyldighed,
afstumpethed  og  manglende  respekt  for  menneskeliv.”

Ved et af de mindre møder erklærede Dr. Yolanda Yavor: “Vi er
lovlydige borgere, men ordenen er blevet brudt. Det er ikke
os, der har brudt den. Den skyldige i massakren, medlemmerne
af hans blodige kabinet og hans foragtelige koalition, er dem
der brød ordenen.”

I  sidste  uge  fik  formanden  for  det  amerikanske
Repræsentanternes Hus, Mike Johnson, gennemført et lovforslag,
der erklærer sådanne angreb på den israelske regering for



“antisemitiske”. Det synes kun at være et spørgsmål om tid,
før Johnson sender ekstra militære forsyninger til Israel for
at håndtere dette masseudbrud af “antisemitisme”.
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